MONTAGEANLEITUNG — BreakOut-Boards fur USBCNC-5B

@ﬁlﬂs—i AXIE—4 S (= @r-auT @
== s
100000 ||Auanee 200000 ||Muaaa 1900 ool ’ | [-0o00000000e
100000 Eﬁ 100000 Eeta 100000 ||F| 10000000000
[yl i
r-3 (5} xi

(18 =

©0 9 B 000006 T
X ]

18 1 20—

=sjeajeseajenleslesleslxslxlzaleslzs £ale]e sl
2 8a Bl B8 B, BB MR B E S B R EE R BRE

116 = 0 (16 b= al

e 8 ARTE—& n USEDLIA

e ey ®0000000060000000000 W

Q0000 H 290%00 303 00000000000000000000 | T

100000 1090000 =Ll
(10 b= I3 (16 b=

-
&
a4

s o [

+PUR-

00
()
H
=i
-1 +

L3
1

-

[x5
PE8EEDNEE FET S ETEI > M3 x 9,5 IG/AG
IOEIEEEEE fE fEEp; DODEEZEEE
Y ooe0e | 00000 ||
EE alfie "‘ 02 Sm -
(10 = (10 b oE o O =
i
DEEZEEEEE EEEE of-1-17] EERE N
cERTEve sy PREZ ;ESEE Sleists 90000000000000000000 ;1
SBE S Eamadn GRS Biabag B88yY P900000000000000000O =
Q’ngﬂhmm ®m ® = @ e Ve B R ™Mo
LiREEREER 8388 PEREYIEES 888
IONENEEEEE EEE @EOEZEZEZE EEE Reo 1 1

M3 x 9,5 IG/IG M3 x 9,5 IG/IG

1. Abstandsbolzen auf der USBCNC-5B Platine montieren

- 2 Stuck am unteren Rand vom Typ M3 x 9,5 IG/IG (Innengewinde / Innengewinde)
- alle anderen (6 Stick) vom Typ M3 x 9,5 IG/AG (Innengewinde / Aussengewinde)
- Schrauben noch nicht fest anziehen, damit die Bolzen noch beweglich bleiben

2. Grosse BreakOut-Platine einsetzen

M3 x 9,5 IG/IG

M3 x 9,5 IG/IG
ODER
M3 x 8 IG/IG (Network)

ylel
@

PAUSE
FUN
Hil- Al
HwW-B
ESTP
+3
GNO
43
~YEX]

GNO

ouTs
ouTg
ouT?
ouTe
ouTS
ouT4
ouT3
ouT2
ouTA
PuM3
Pwh2
Pk

¥

= e e ==
[=]
=

- = 5
================= === ===============
= & Z
=
HOME -4 HOME -2 HOME -3 HOME -4 HOME-5 HOME -G = =
00000 o0000 [ X X1 X ]
oo000 [ X N-1-1 ]

|
I
|
|
|
|
I
]
Ih-
-1
- H :
Mol H
1 El
|
«sv (A}
]
IN=2
|
|
|
|
]
ANALOG

AN=1
AN-2
AN-3
+3v3

GND

|Schrauben M3 x 6 |

- BreakOut-Platine Uber die Abstandsbolzen der USBCNC-Platine positionieren

- Unter leichtem Druck Uberprufen ob alle Stecker / Buchsen korrekt passen

- Platinen fest zusammendriicken und anschliessend die Schrauben der Abstandsbolzen fest
anziehen

- Am unteren Rand der BreakOut-Platine, 2 Schrauben einsetzen und fest anziehen

- Falls gewiinscht Netzwerk-Platine einsetzen und mit 4 Bolzen vom Typ M3 x 8 IG/IG fixieren

- Ohne Netzwerk-Platine Bolzen vom Typ M3 x 9,5 IG/IG verwenden

- Alle anderen Bolzen vom Typ M3 x 9,5 IG/IG einsetzen



3. Zweite BreakOut-Platine montieren

| Schrauben M3 x 6|

Ax15-4
AMP-ENA AMP-ENA
DIR DiR

STEP

STEP
45
GND

AN15-2 AX15-5

(-1-] -]
oo AMP-ENA o AMP-ENA
ae iR a0 DIR Lo HI
oo - oo R |
ENABLE
+5 +5V 10K
-
GND GO "‘ii-i"‘

ARI1S-3 BR15-6

2%
AMP-ENA AMP-ENA BCH17 g s
DIR nIR LeD £ W 3k3
STER STER i il
42 +41

HOME -4

+5i
GND

AUX-0UT

=
HOME -6

HOME -5
]

| Schrauben M3 x 6 |

- Stecker / Buchsen korrekt positionieren und Platinen zusammendriicken
- abschliessend mit 8 Schrauben fixieren

4. PWM-Modul
-  PWM-Platine auf Platz “PWM-1* oder “PWM-2“ einstecken

Anschluss “Z-BRAKE**

Hiermit wird das Relais fur die Z-Bremse ersetzt. Dieser Anschluss wird anstelle des Relais
verwendet.

Uber diesen Anschluss kann eine Last von max. 1A geschaltet werden.

Mit einer LED wird die Funktion des Ausgangs signalisiert

Achtung:

Beim Anschliessen auf die Polaritat achten. Die 2 Pole sind beschriftet mit “+A1“ und “A2*.
An “+Al1“ liegen 24V an.

(Siehe Schaltplananderung auf der Folgeseite)

Jumper “ENABLE LO / HI*

Abhangig von der verwendeten USBCNC Firmware wird das AMP-Enable als LO oder HI Signal
ausgegeben. Mit diesem Jumper wird die Reaktion der Z-Bremse zu dem AMP-Enable Signal
angepasst.



1 2 _ 3 _ 4 5 _ 6 _ 7 8 _ 5 _ 10 _ 11 12 13 _ 14
Y2+24T 14 : 4 ¥24+248.1
BR-EMNAT.11 - ®oo13 }_
Z-DIRIT. 6 H A1
—— Z-STERTE w mms_ I
ZHEWTT E5 sz Bremse
F-DIRIT. 4 it I Hoo 14
Y-STEPIT.5 - G| |+ B
VBT G - ) 5Lz
Einstellung Endstufen HSBB86:
D P — 8U1 -> SWB=ON -> Motor B5HS80 8K1 \ BK3
] 8U2 -> SWB=ON -> Motor 86HS80 = | Endsuten
- - 8U3 -> SWB=0OFF -> Motor 86HS40 512
= =
w ,m_, +5u|  |aEnD 21 C
=
b , BK4-2
|| % Ext. Errar |
EAL+:/09.4 e
EAL-/9.4
c c c D
3 23 3 2[5 3 [E|E 8
— L) Q o e ] m uw & _m L} o _ o Q o O &. uw & mu o o 7 =) Ll () o m. .ﬁw m_ n_“ {+] n] 7 —
PUL+ PUL- DIR+ DIR- ERO4+ ERO~] Pand+ Pend- ALM+ ALM- FUL+ PUL- DIR+ DIR=- ERa+ EMA~ Pand+ Pand- ALM+ ALM- FUL+ PUL- DIR+ DIR= EMA4+ ERO~ Pend+ Pend- ALM+ ALM-
Endstufe X-Achse Endstufe Y-Achse Endstufe Z-Achse
8U1 HES8s 8U2 HBESEs 8U3 HESE6 E
GHD Y+ A+ a- B+ EBE- EE+ EE- Ea+ EA- WCC GND GMD W+ A&+ A- B+ EBE- EE+ EE- Ea+ EA- WCC GHMD GHD W+ &+ A- B+ E- EE+ EE- E&+ Ea- WCC GHD
o Q m mu nw .mu Q Q Q o Q [+] o Q m mu nw .mu Q Q Q o Q [+] o ° nm mu mv A_u o Q Q [+ Q o
g |g |5 |2 |3 [ 2 g |5 |2 |2 |3 2 g |5 (& |3 |2
— Hi] 4 n__nm ZE |5 |B[5|B ﬂ_%m ®605 ob 0F Of __.,_um E|d |5 [& |5 |8 ﬁ_u_um ¥6o0 ol0 oll olZ __unm E |8 |5 5L |8 ﬁ_uum —
. T e e AT e T T e AT T T B R
’ - | 8BU1 - o - | 8BU2 } o - 8BU3 F
. o S 1 VGA [F) u x = o 1 WGA [F) " " = - VoA [F)
i z |E ENET S I _m N R EREHEEERERE _m iR |3 = o = = = ™ m
i I TEELEL L ek b Lk Lk L 2
}+ }. B+ |B- Y Ny a+ la- lp+ lo- A Ny at la- le+ [o- WO T O O Oy
_ | EREEERE _ | EREERE _ LR ¢
_ __(__ _I o oWow w5 g [ _..c.__ [ T A | _.S — & Eowod 55
| ENCODER N/ ENCODER _ — ) ENCODER ||
.//f \\\. T.T //f..l I..\\\ ._ BE /..I |..\ ._ RE
8M1 am2 i 8m3 |
_|_ BAHSE0-EC- Snoxm&u_um .qum.wu.m:.SooxaL.u_um mmImhu.mn.._on.oxaLm_um _|_
¥1-0Wi5.3 _ _ _ 7100
¥1+HBOVIS. 2 _ _ _ = 7ROV,
L | | | -
Y2007, 14—t 209 1
nm._m._a B .— P = PE/2,1
| Ansteuerung Ansteuerung Ansteuerung Bremse |
X-Achse Y-Achse Z-Achse Z-Achse
Datum Name . Inh. Roy Kloss Bezeichnung Projekt Version
: i Withig 12 NC-Control-PRO Closed Loo 2.0.00
ez.. | 10.10.2013 | S. Schmitt o P U
gez. 77836 Rneinmunster |- AChsensteuerung X,Y,Z — —
gepr.. Tel.: 07227-994255-0 9
Norm: LEEIINLY  sorotec@sorotec.de | Copyright © Sorotec A13-27997 8/13




